obsaeptam militibus sentiens, continuo venenum quod in anulo gestabat hauriens absumptus est, et ipse denique Prusias, regno eiectus, ob perfidiam ab omnibus desertus, cum in latebris miserrime victitaret, a filio peremptus est. Annibalis vero sepulchrum diu in Libyssa oppido spectatum est, quam ex oraculo metuebat, nomine deceptus ex Libya et omnino ex Aphrica effugerat, illam ratus non hanc  
 5 in qua vita decessit. [163] QUAE RES HUMANAS MISCUIT. Qui anima humana omnia subvertit. [166] I

---

7. milia] milia *om.* T, M

8. militibus] milibus T, M

23. ingentes] in gentes T, M

DEMENS. Non satis quid ageres prospiciens, cum tanta saeviebas crudelitate. [167] UT PUERIS PLACEAS. Quae de te in scholis confingunt declamationes. [168] UNUS PELLEO IUVENI NON SUFFICIT ORBIS. Alexandro, inquit, non satis fuit unum vicisse orbem: qui adhuc exquirat num sint plures. Pella:  
 10 Macedoniae civitas et colonia, ut Plinius inquit, Claudianus quoque: *Inde tibi Macedum tellus, et credita Pellae / moenia*, unde «Pellaeum» hic Alexandrum dicit. [169] ANGUSTO LIMITE. Exiguo termino; id enim est limes. Stautius: *Limes mihi carminis esto / Oedipodae confusa domus*. [170] UT GYARAE CLAUSUS SCOPULIS PARVAQUE SERIPHO. Quae perquam angustae sunt insulae. [171] CUM TAMEN A FIGULIS MUNITAM INTRAVERIT URBEM. Idest: Babylona, quam Semiramis regina condidit  
 15 coctili laterculo bitumine, interlito muro urbem cinxit. Quam urbem, autore Mazeo, incruenta Alexander intravit victoria ac sua eius gentis omni exceptus est luxuria. [172] SARCOPHAGO CONTENTUS ERIT. Includi tandem sepulchro. Séarx, sarkéov «caro», et féagein, quod «absumere» significat. Vim autem veneni quo Alexander enectus est, fuisse humorem frigidissimum aiunt in Arcadiae montibus, ut quidam, Macedoniae quae aqua téugliov [*sic*] Şudwr appellatur, quam nec  
 20 ferreum nec aheneum aut alterius materiae vas potest sustinere. Dissicit enim exuritque omnia: conservare autem sola, ut quidam, cuiusvis iumentum, ut alii, muli ungula potest. Hunc fontem succi Stygem dictum existimant quidam, ex quo id pestiferum virus emanat. [173 / 174] CREDITUR OLIM VELIFICATUS ATHOS. Creditur: quia historia licet, fabulosum videatur. [174] VELIFICATUS. Vela fecisse navibus quando proscissus admisit mare. ATHOS. Servius in illud Virgilii *Quantus Athos: Quantus Athon*, inquit, *haec vera est lectio: nam, si «Athos» legeris, -os brevis est et versus non stat.* «Athon» autem debere dici, accusativus indicat. Nam «hunc Athona» facit, sicut «Apollon, Apollona». Quod autem Herodotus «hunc Athon» dicit, Atticae declinationis est «Athon», non «Athos», ait Servius, legendum quasi in *-os* terminantia Graeca omnia nomina corripiantur. At Priscianus longe rectius docet enim more syracusio in *-on* facere nominativum, quae in *-os*  
 25 productum, passim terminare inveniuntur, ut «heros, heron» et «Minos, Minon». Salustius in secundo *Historiarum: Daedalum ex Sicilia profectum, quo Minonis fugerat iram atque opes*. Perquam